
REPUBLIKA HRVATSKA 
VIJEĆE ZA ELEKTRONIČKE MEDIJE 
 
        Zagreb, 12. veljače 2010. 
 

Z A P I S N I K 
 

s 06-10 sjednice Vije ća za elektroni čke medije održane  
10. velja če 2010.  

 
Započeto u 13,00 sati 

 
 
PRISUTNI: Zdenko Ljevak, Olga Ramljak, Marija Udiljak, Damir Hajduk, Zdavko 

Kedžo, Ljubomir Stefanović i Ernest Strika 
 
OSTALI 
PRISTUNI: Nives Zvonarić 
 
Sjednicu je otvorio predsjednik Vijeća Zdenko Ljevak, konstatirao da postoji kvorum za 
donošenje pravovaljanih odluka te predložio sljedeći 
 
 
D N E V N I   R E D: 
 

1. Ovjera zapisnika 05-10 sjednice Vijeća 
2. Realizacija odluka sa 05-10 sjednice Vijeća 
3. Nadzor nad radom nakladnika 
4. Pravdanje sredstava Fonda 
5. Zahtjevi za izdavanje suglasnosti za promjenama programskih shema: 

a) Radio 101 d.o.o. 
b) Radio Croatia d.o.o. – Narodni radio 

6. Zahtjev za povezivanje u radijsku mrežu 
7. Ugovor o prijenosu koncesije Nika Šibenik – Radio Ritam 
8. Rasprava o pristiglim ponudama na Poziv za iskazivanje interesa za 

eksperimentalno emitiranje specijalizirani televizijskih programskih kanala u 
zemaljskoj mreži 

 
Predloženi dnevni red jednoglasno je prihva ćen 

 
Ad. 1. 
Ovjeren je zapisnik 05-10 sjednice Vijeća 
 
 
Ad. 2. 
Članovi Vijeća izviješteni su o realizaciji svih odluka s prethodne sjednice Vijeća. 
 
 
Ad. 3. 
Vezano za nadzor nad radom nakladnika članovi Vijeća izviješteni su da će za iduću 
sjednicu biti pripremljeni svi materijali vezani za, eventualna uočena kršenja odredaba 
Zakona o elektroničkim medijima. Osim toga odlučeno je: 
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Od nakladnika Nezavisna televizija d.o.o  zatražiti  snimku emitiranoga 
programskog sadržaja od 5. velja če 2010. godine pod nazivom No ć vještica 2 
(HalloweenII) 
 
 
Ad. 4. 
Odlučeno je: 
Na temelju članka 17. stavka 1. podstavka 8. Statuta Agencije z a elektroni čke 
medije, a na temelju izvješ ća o kontroli izvješ ća o utrošenih 80% sredstava Fonda 
za poticanje pluralizma i raznovrsnosti elektroni čkih medija, usvajaju se izvješ ća 
nakladnika: 

- Radio Makarska rivijera d.o.o., 
- Radio Biokovo d.o.o., 
- M Media d.o.o. 
- Nika Šibenik d.o.o. – Gradski radio Ritam, 
- Radio postaja grada Kraljevice – Porto RE d.o.o., 
- Studio M d.o.o., 
- Radio Trsat d.o.o., 
- Moslava čki list d.o.o. – Radio Moslavina.  

 
Na temelju odredaba Ugovora o korištenju sredstava Fonda za poticanje 
pluralizma i raznovrsnosti elektroni čkih medija pokrenut će se postupak isplate 
preostalih 20% sredstava. 
 
 
Ad. 5. 
Odlučeno je: 

a) od nakladika Radio 101 zatražit će se, sukladno članku 23. stavku 1. Zakona 
o elektroni čkim medijima, nadopuna odnosno dostava predvi đenoga 
kvantitativnog razmjera izme đu pojedinih skupina sadržaja, iz kojeg će biti 
vidljiv i predvi đeni maksimalni opseg oglasnih sadržaja. 

b) od nakladika Radio Croatia zatražit će se, sukladno članku 23. stavku 1. 
Zakona o elektroni čkim medijima, nadopuna odnosno dostava 
predvi đenoga kvantitativnog razmjera izme đu pojedinih skupina sadržaja, 
iz kojeg će biti vidljiv i predvi đeni maksimalni opseg oglasnih sadržaja. 

 
Ad. 6. 
Jednoglasno je odlučeno: 
Od podnositelja zahtjeva – Plava mreža – zatražit će se dopuna dokumentacije u 
smislu dostave zajedni čke programske sheme te predvi đenih kvantitativnih 
razmjera izme đu pojedinih skupina programskih sadržaja.  
 
Po dobivanju suglasnosti za povezivanje u mrežu zat ražit će se programska 
shema svakoga od nakladnika Plave mreže.  
 
 
Ad. 7. 
Jednoglasno je odlučeno: 
Može se pristupiti izradi dodatka Ugovora izme đu dosadašnjeg nakladnika Nika 
Šibenik d.o.o. i trgova čkog društva Radio ritam d.o.o. 
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Dovršeno u 15,20 sati 

 
 

NASTAVAK 
06-10 sjednice Vije ća za elektroni čke medije održane  

11. velja če 2010. 
 

Započeto u 13,30 sati  
 
 
PRISUTNI: Zdenko Ljevak, Olga Ramljak, Marija Udiljak, Damir Hajduk, Zdravko 

Kedžo, Ljubomir Stefanović i Ernest Strika 
 
 
OSTALI 
PRISTUNI: Nives Zvonarić 
 
Nastavak sjednice je otvorio predsjednik Vijeća Zdenko Ljevak i konstatirao da postoji 
kvorum za donošenje pravovaljanih odluka 
 
 
Ad. 8. – nastavak  
Nakon rasprave vezane za utvrđivanje formalnih uvjeta pristiglih ponuda na Poziv za 
iskazivanje interesa za eksperimentalno emitiranje specijaliziranih televizijskih 
programskih kanala u zemaljskoj mreži predsjednik je Vijeća stavio na glasovanje 
prijedloge: 
 

a) Ponuda trgovačkog društva Nezavisna televizija NET d.o.o. ne ispunjava 
formalne uvjete – nedostaje potvrda Porezne uprave o ispunjenim financijskim 
obvezama 

Odlučeno je: 
Ponuda trgova čkog društva Nezavisna televizija NET d.o.o. ne ispu njava 
formalne uvijete – nedostaje potvrda Porezne uprave  o ispunjenim financijskim 
obvezama.  
 
b) Ponuda trgovačkog društva Autor d.o.o. ne ispunjava formalne uvjete – valjanih 7 

preslika radnih knjižica zaposlenika koji rade na poslovima pružanja medijske 
usluge televizije 

Odlučeno je: 
Ponuda trgova čko društva Autor d.o.o. ne ispunjava formalne uvjet e u dijelu koji 
se odnosi na 7 preslika radnih knjižica zaposlenika  koji rade na poslovima 
pružanja medijske usluge televizije. 
 
Nakon donošenja odluke o neispunjavanju formalnih uvjeta ponuditelja trgovačkog 
društva Autor d.o.o. član Vijeća Zdravko Kedžo izdvojio je mišljenje: 
 
„S obzirom na karakter i specifi čnosti ovog javnog poziva, te sagledavaju ći do 
sada pokazane vrijednosti natjecatelja i nedvojbeni  javni interes iskazan kriterijem 
gledanosti njihova programa, kao i uzimaju ći u obzir ukupni kontekst projekta 
digitalizacije u Republici Hrvatskoj, mislim da utv rđeni formalni nedostaci nisu 
dovoljan razlog za odbacivanje ponude ovog natjecat elja“. 
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Zatim se pristupilo glasovanju o ponudama koje su zadovoljile formalne uvjete 
 
Nova TV d.o.o. – program Doma TV    dobila je tri (3) glasa 
 
RTL Hrvatska d.o.o. – program RTL2 zabava dobio je dva (2) glasa 
 
RTL Hrvatska d.o.o. – program RTL2 serije  dobio je jedan (1) glas 
 
Kapital Net d.o.o. – program Kapital Network dobio je šest (6) glasova 
 
Odlu čeno je da se dozvola za eksperimentalno emitiranje specijaliziranoga 
televizijskog programskog kanala u zemaljskoj mreži  daje trgova čkom društvu 
Kapital Net d.o.o. za program Kapital Network (info rmativni program o 
gospodarstvu i poduzetništvu u Republici Hrvatskoj i regiji). 
 
 
 
 

Dovršeno u 16,10 sati 
 
 
 
 
Zapisnik sastavila       Predsjednik Vije ća 
 
Nives Zvonarić        Zdenko Ljevak  


